
MUNICÍPIO DE TOMAZINA - PR - PODER EXECUTIVOPREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 3º Quadrimestre de 2020
L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Receita Corrente Líquida

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE
31.473.391,00

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 31.473.391,00
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 31.473.391,00

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

DESPESAS COM PESSOAL
Despesa Total com Pessoal - DTP 11.265.868,25

16.995.631,14

% SOBRE A RCL AJUSTADA
35,79
54,00

VALOR

51,3016.145.849,58
Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 15.296.068,03 48,60

Dívida Consolidada Líquida
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

DÍVIDA  CONSOLIDADA % SOBRE A RCLVALOR
-3.673.047,08
37.768.069,20

-11,67
120,00

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

RESTOS A PAGAR

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

VALOR

VALOR

0,00
6.924.146,02

0,00
5.035.742,56

0,00

0
22,00

0,00
16,00
0,00

2.203.137,37 7,00

Valor Total

RESTOS A PAGAREMPENHADOS E NÃOLIQUIDADOS DOEXERCÍCIO

0,00

DISPONIBILIDADE DECAIXA LÍQUIDA (APÓS AINSCRIÇÃO EM RESTOSA PAGAR NÃOPROCESSADOS DOEXERCÍCIO )

3.846.533,83

FONTE:
TOMAZINA,  20/01/2021

FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO 
PREFEITO

JULIO C LEOCADIO BARBOSA
DIRETOR CONTABIL

ROSANGELA APARECIDA RAMOS
CONTROLE INTERNO

FELIPE BARBOSA FERREIRA
CONTADOR II




