MUNICÍPIO DE TOMAZINA - PR - PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 3º Quadrimestre de 2020

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

DIRETOR CONTABIL

R\$ 1,00

Zirkiri, raago to ratoxo o			1 (φ 1,00
RECEITA CORF	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE		
Receita Corrente Líquida		31.473.391,00	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		31.473.391,00	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálo	ulo dos Limites da Despesa com Pessoal		31.473.391,00
DESPESAS C	OM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP	Despesa Total com Pessoal - DTP		35,79
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da Lf	16.995.631,14	54,00	
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da	16.145.849,58	51,30	
Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da	15.296.068,03	48,60	
DÍVIDA CO	NSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida Limite Definido por Resolução do Senado Fe	-3.673.047,08 37.768.069,20	-11,67	
Limite Definido poi Resolução do Senado Pe	37.700.009,20	120,00	
GARANTIA I	VALOR	% SOBRE A RCL	
Total das Garantias Concedidas	0,00	0	
Limite Definido por Resolução do Senado Fe	6.924.146,02	22,00	
OPERAÇÕES	DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas	0,00	0.00	
Limite Definido pelo Senado Federal para O	5.035.742,56	16,00	
Operações de Crédito por Antecipação da R	0,00	0,00	
Limite Definido pelo Senado Federal para O	2.203.137,37	7,00	
			· ·
RESTOS A PAGAR		RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	0,00	3.846.533,83	
FONTE: TOMAZINA, 20/01/2021			
FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO PREFEITO	ROSANGELA APARECIDA RAMOS CONTROLE INTERNO	FELIPE BARBOSA FERREIRA CONTADOR II	
JULIO C LEOCADIO BARBOSA	-		